
Contacto

Teléfono 918609510
Fax 918121203
Correo Electrónico secretario@aytoelalamo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28607) El Álamo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JGL 11/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2022 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Álamo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientoelalamo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5URv0bc7gSyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación de seguridad y
salud de las obras de ampliación de la zona deportiva del municipio de El Álamo, Madrid.

Valor estimado del contrato 39.868,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.240,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.868,2 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: LOTE 1: DOS (2) MESES. LOTE 2: CUATRO (4) MESES.

Lugar de ejecución
Parcela municipal situada en C/ Río Ebro, 2.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Río Ebro, 2
(28607) El Alamo España

La JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DEL YUNTAMIENTO DE EL ÁLAMO, en Sesión Extraordinaria celebrada con fecha 21
de NOVIEMBRE de 2022, adoptó acuerdo que en su parte dispositiva tiene el siguiente contenido:
Por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa durante el periodo de licitación, conforme a la puntuación
obtenida y a la propuesta de adjudicación realizada por la Mesa de Contratación, se ADJUDICA DEFINITIVAMENTE el

http://ayuntamientoelalamo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5URv0bc7gSyiEJrVRqloyA%3D%3D


Lote 1 y el Lote 2 del contrato administrativo de Servicios denominado “REDACCIÓN DE PROYECTO, DIRECCIÓN DE
OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS DE AMPLIACIÓN DE ZONA DEPORTIVA EN EL
MUNICIPIO DE EL ÁLAMO” (Expte. JGL 11/2022), al empresario D. JUAN BENITO LÓPEZ, con NIF 46.936.834-K, y
domicilio en la C/ Río Nervión Núm. 12 de la localidad de El Álamo (Madrid).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de redacción del proyecto para la ampliación de zona deportiva en el
municipio de El Álamo (Madrid).

Presupuesto base de licitación
Importe 27.602,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.812,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Benito Lopez
NIF 46936834k
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.410 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa durante el periodo de licitación, conforme a la
puntuación obtenida y a la propuesta de adjudicación realizada por la Mesa de Contratación, se ADJUDICA
DEFINITIVAMENTE el Lote 1 y el Lote 2 del contrato administrativo de Servicios denominado “REDACCIÓN DE
PROYECTO, DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS DE AMPLIACIÓN

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2c919a5-5ddd-4bdd-9b77-46a3fe3bf94d


Precio de la oferta más baja 16.000 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 21.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

DE ZONA DEPORTIVA EN EL MUNICIPIO DE EL ÁLAMO” (Expte. JGL 11/2022), al empresario D. JUAN BENITO
LÓPEZ, con NIF 46.936.834-K, y domicilio en la C/ Río Nervión Núm. 12 de la localidad de El Álamo (Madrid).
Fecha del Acuerdo 21/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes al de recepción de la comunicación del acuerdo de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de dirección de obra y coordinador de seguridad y salud para la
ampliación de zona deportiva en el municipio de El Álamo (Madrid).

Presupuesto base de licitación
Importe 20.637,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.055,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Benito Lopez
NIF 46936834k
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.360 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa durante el periodo de licitación, conforme a la
puntuación obtenida y a la propuesta de adjudicación realizada por la Mesa de Contratación, se ADJUDICA
DEFINITIVAMENTE el Lote 1 y el Lote 2 del contrato administrativo de Servicios denominado “REDACCIÓN DE
PROYECTO, DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS DE AMPLIACIÓN
DE ZONA DEPORTIVA EN EL MUNICIPIO DE EL ÁLAMO” (Expte. JGL 11/2022), al empresario D. JUAN BENITO
LÓPEZ, con NIF 46.936.834-K, y domicilio en la C/ Río Nervión Núm. 12 de la localidad de El Álamo (Madrid).
Fecha del Acuerdo 21/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes al de recepción de la comunicación del acuerdo de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 1
(28607) EL ALAMO España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2022 a las 10:00 horas
La Mesa de Contratación procederá a la apertura,
valoración de las ofertas y propuesta de adjudicación
razonada que estime adecuada.

Precio de la oferta más alta 16.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IDx8M2IUOrASugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IDx8M2IUOrASugstABGr5A%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJOR PROPUESTA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

ID 0000009847884 |  2022-233341 | Tue, 22 Nov 2022 13:23:38:637 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103775506312951212655812887710464715784 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


